
令和 2 年 7 月 31 日 
 
入院希望者・家族 
市町村障害福祉課担当   各位 
特定相談支援事業所担当 
 

独立行政法人国立病院機構盛岡医療センター 
主任児童指導員（兼サービス管理責任者） 小山 直也 

 
当院における障害福祉サービス（療養介護）病棟の満床について 

 
 日頃より当院の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 標記の件について、令和元年 6 月より事業運営を開始致しました障害福祉サービス（療

養介護）病棟は、多数の方々より入院希望・相談をいただき利用者を受け入れ、令和 2 年

7 月 14 日をもって満床となりました。 
 今後につきましては、空床発生時に新規の利用者の受け入れを検討・決定してまいりま

すので、入院を希望される方は下記の相談窓口にご連絡いただき、入院待機登録をしてい

ただきますようお願い致します。なお、待機登録に際しましては下記の留意事項をご確認

いただき、ご了承いただきますよう重ねてお願い致します。 
 

記 
 
（留意事項） 
・利用者の受け入れは登録順ではなく、緊急性・医療的ケア度・ADL・家庭環境等を踏まえ

決定致します。 
・空床の発生は事前に想定できる事ではございません。また、病床数にも限りがございます

ので、待機登録から長期間お待ちいただく可能性もございます。 
・当院及び事業のご案内・ご説明等も随時対応しております。お気軽にご相談下さい。 
※病棟見学は新型コロナウイルス感染防止のため現在は対応しておりません。 
 

以上 
 
 （担当） 

療育指導室 主任児童指導員 小山 直也 
Tel：019-647-2195（代表）／080-9740-4214(PHS) 


